
Drodzy Mieszkańcy!

24 marca br. zaostrzono przepisy stanu epidemii wprowadzonego na terenie całego kraju, związanego
z wirusem SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19. 
Nowe zasady bezpieczeństwa obowiązują od dnia 25 marca do dnia 11 kwietnia br.

Podstawa prawna

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii Dz.U. 2020 r. poz. 522

Na stronie www.gov.pl/koronawirus czytamy, że obostrzenia nie dotyczą:

- w dojeździe do i z pracy - jeśli jesteś pracownikiem, prowadzisz swoją firmę, czy gospodarstwo rolne, masz
prawo dojechać do swojej pracy. Masz również prawo udać się po zakup towarów i usług związanych ze swoją
zawodową działalnością. W przypadku ewentualnej kontroli należy poinformować funkcjonariuszy o celu podróży
- czy jest się w drodze do pracy, czy wraca się z niej, a także o miejscu wykonywania obowiązków zawodowych.
Nie trzeba mieć zaświadczenia od pracodawcy.

- prowadzenia działalności rolniczej, wykonywania pozarolniczej działalności gospodarczej i prac w
gospodarstwie rolnym - rolnicy mają możliwość wykonywania prac polowych, odbioru/zakupu paszy, nawozów
dla potrzeb swojego gospodarstwa rolnego, sprawowania opieki nad zwierzętami gospodarskimi oraz obsługi
obiektów gospodarstwa domowego.

- wolontariatu w walce z koronawirusem - jeśli działasz na rzecz walki z koronawirusem i pomagasz
potrzebującym przebywającym na kwarantannie lub osobom, które nie powinny wychodzić z domu, możesz się
przemieszczać w ramach tej działalności.

- załatwiania niezbędnych spraw życia codziennego - będziesz mógł przemieszczać się, aby zrobić
niezbędne zakupy, wykupić lekarstwa, udać się do lekarza, opiekować się bliskimi, wyprowadzić psa (na trasie
dom-apteka, sklep, lekarz-dom). Należy jednak pamiętać o zachowaniu odpowiedniej odległości od innych. W
rozporządzeniu doprecyzowano, że dwie osoby muszą poruszać się w odległości nie mniejszej niż 1,5 metra.
Taką codzienną potrzebą jest też wyjście do lasu czy parku. Nie jest nią wyjście na plac zabaw, które są
miejscem gromadzenia się różnych osób, a tym samym występuje tam wysokie ryzyko zakażenia.

- ograniczenia wszelkich zgromadzeń, spotkań i imprez. Wyjątkiem są wydarzenia, w których uczestniczą
członkowie najbliższej rodziny lub osoby pozostające w stałym pożyciu.  

- ograniczenia liczby osób do 5, m.in. na mszach świętych, pogrzebach czy ślubach. Do limitu nie wlicza się
kapłanów czy np. osób z zakładów pogrzebowych.

- w przypadku złamania ograniczeń grozi kara mandatu do 5 tys. zł. 

-   oceny zgodności zachowania z nowymi zasadami dokonywać będzie Policja.

Wszelkie działania w ramach walki z koronawirusem mogą być prowadzone pod nadzorem Inspekcji Sanitarnej.

Ewentualne działania w zakresie dezynfekcji obiektów i innych miejsc publicznych mogą być podejmowane tylko
i wyłącznie po uzyskaniu nakazu wydanego przez Inspektora Sanitarnego.  Decyzje o podejmowaniu działań
w zakresie działań ochrony sanitarno- epidemicznej mogą być podejmowane jedynie przez Inspekcję sanitarno-
epidemiologiczną.  Samorządy nie mają prawa do samodzielnego realizowania swoich inicjatyw w tym zakresie.

Pozostałe ograniczenia pozostają bez zmian.

Zgodnie z powyższym apeluję raz jeszcze - „Mieszkańcy”, zostańcie w domach! To jest aktualnie jedyne
skuteczne lekarstwo na obecną sytuację.

Proszę o ograniczenie do minimum spraw załatwianych osobiście w Urzędzie Gminy w Kamieńcu oraz w innych
obiektach użyteczności publicznej. Sprawy urzędowe załatwiać proszę jednoosobowo, bez udziału osób
towarzyszących. Jednocześnie zachęcam do korzystania z dostępnych narzędzi załatwiania spraw

http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/522
https://www.gov.pl/web/koronawirus/wprowadzamy-nowe-zasady-bezpieczenstwa-w-zwiazku-z-koronawirusem


administracyjnych za pomocą środków komunikacji elektronicznej (e-mail, ePUAP). Zachęcamy także do
kontaktu telefonicznego. Regulowanie zobowiązań finansowych wobec gminy (podatki, opłaty) proszę
dokonywać za pomocą bankowości elektronicznej.

Ponownie apeluję o zachowanie spokoju, rozwagi, zdrowego rozsądku i stosowania się do 
wydanych zaleceń w tym trudnym dla nas wszystkich czasie!

 

Z poważaniem

/-/ Piotr Halasz

Wójt Gminy Kamieniec


